At that same time the dauphin of Vienne, the son of the king of
France, and other great men of the kingdom, gathered a great number
of experienced soldiers and a huge fleet, which, concentrated in
Normandy, could attack various places in England, which would force
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in diuersis locis ut sic regem Edwardum reuocarent, ac eciam de
Anglicis se uindicarent. Et quidam eorum occurerunt domino Thome
Fogges ad numerum .cc.xl. lanceati. At dictus Thomas ‘occurit eis*
iuxta Honiflet cum .xxvij. lanceatis et circiter .c. sagittariis, et fortiter
pugnauerunt. Et capti sunt in eodem congressu .c.xx. persone armate,
uidelicet dominus Lodouicus Harecourt, gardianus Normannie,
dominus Iohannes Bygot marescallus, dominus Baldewynus de la
Huse, cum .jj. fratribus, dominus de Brakemount et frater eius,
balliuus de Caux. Et unus baro congnatus eius, dominus Willelmus
Marteb.!

Franci applicuerunt apud Winchelse. Die Sancti Mathei Apostoli
in .xl. Franci applicuerunt apud Wynchelse ad summam .xx. millia
armatorum uirorum, et interfecerunt .xxxv. homines de uilla. Sed
infra breue tempus tanta multitudo Anglorum compatriotarum
quod antequam Franci possent nauigio suo se munire, in tantum
proripuerunt’ se ad aquam, quilibet super alium, quod perdiderunt
tam necatos quam‘ submersos plusquam .cccc.

Et sumpserunt secum .ix. mulieres speciosas de uilla quas tam
turpiter uiolauerunt, quod horribile est recitare. Et dum sic occupati
essent Franci ex una parte, quidam marinarini nostri nauigio
uenerunt et ceperunt .xiij. naues cum uino et aliis uictualibus
bene onustas, et eas abduxerunt. Eodem tempore missus est
Iohannes de Valoys rex Francie de castello de Somurtone ad turrim
Londoniensem.?

Anno gracie millesimo .ccc.lx. omnes laici cuiuscumque con-
dicionis erant inter .xvj. et .1x. annos arraiati sunt. Et de illis meliores
armati, sagittarii, missi sunt ad marisarcos ad mare, in defensionem
regni.’ Vnus marisarcus erat Iohannes Wesnam prior hospitalis, et alii
assignati per regem.* Nauigium inimicorum super mare dicebatur
nimis ualidum. Archiepiscopi et episcopi per episcopatus suos con-
cesserunt grandes indulgencias omnibus transeuntibus ad mare contra
inimicos in defensionem regni. Et quod unusquisque posset eligere
sibi confessorem ad placitum. '

Episcopi quoque, abbates et priores, rectores, uicarii et capellani,
et omnes uiri ecclesiastici parati erant prout abiles fuerant. Quidam
esse uiri armati, quidam sagittarii, et electi erant per mandatum epi-
scoporum. Et beneficiati qui non potuerunt in propria persona,